Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca

AMONTADA-ITAPIPOCA-MIRAIMA-TRAIRI-TURURU-UMIRIM-URUBURETAMA

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO NÍVEL FUNDAMENTAL E
MÉDIO PARA OCUPAR O QUADRO DE PESSOAL DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE

SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA – CPSMIT

TERMO ADITIVO N° 03/2021 REFERENTE AO EDITAL N°003/2021

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE
ITAPIPOCA - CPSMIT, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
12.939.977/0001-58, com sede na Av. Anastácio Braga, n° 2405, Cacimbas, CEP n°
62540-000, Itapipoca/CE, na sede da Policlínica Dr. Francisco Pinheiro Alves,
por intermédio do seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
considerando os princípios da eficiência e da continuidade do serviço público, diante da
constatação de carência no quadro do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT, configurada a necessidade temporária de
excepcional de interesse público, nos moldes do art. 37, inciso IX da CF/88, para
conhecimento dos interessados, que realizará Processo Seletivo Simplificado para

contratação por prazo determinado, em conformidade com o inciso IX do Art. 37 da
Constituição Federal, visando o preenchimento dos empregos públicos de Almoxarife,
Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Serviços Gerais, Motorista (categoria B),
Porteiro Diurno, Porteiro Noturno, Técnico de Atendimento e cadastro reserva
com quantitativos, especificações, requisitos, normas e condições estabelecidas neste
Edital e seus anexos, ADITA ao Edital n° 003/2021:

ONDE SE LÊ:

9.2.1. A entrevista terá caráter classificatório e será aplicada nos dias 03 e 14 de
janeiro de 2022, durante o horário de expediente, ou seja, de 8h00 as 12h00 e de
14h00 as 17h00, estendido se necessário, no local indicado no item 2.1, para todos os
candidatos aprovados.

LÊ-SE:

9.2.1. A entrevista terá caráter classificatório e será aplicada nos dias 03 a 14 de
janeiro de 2022, durante o horário de expediente, ou seja, de 8h00 as 12h00 e de

14h00 as 17h00, estendido se necessário, no local indicado no item 2.1, para todos os
candidatos aprovados.

Itapipoca/CE, 29 de dezembro de 2021.